



INSTITUTO FEDERAL
Paraná



Ministério da Educação

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ
Av. Victor Ferreira do Amaral, 306, 3º Andar - Bairro Tarumã, Curitiba/PR, CEP 82530-230
Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.ifpr.edu.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2019

Processo nº 23411.008040/2019-81

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2019

O **INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO DO PARANÁ - IFPR**, pessoa jurídica de direito Público, com sede na Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 – Tarumã. CEP: 82530-230, na Cidade de Curitiba, Estado Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 10.652.179/0001-15, neste ato representado pelo seu Pró-Reitor de Administração Senhor CARLOS EDUARDO FONINI ZANATTA, inscrito no CPF sob o nº 037.071.759-79, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para registro de preços nº 36/2019, publicado no Diário Oficial da União – D.O.U de 18/09/2019, processo administrativo nº 23411.008040/2019-81, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios e utensílios que atendam ao Eixo Turismo, Hospitalidade e Lazer, necessários a atender as demandas dos diversos *campi* do Instituto Federal do Paraná - IFPR, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 36/2019, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição, conforme Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 36/2019, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes classificadas em primeiro lugar, dos itens, conforme consta nos autos do Processo nº 23411.008040/2019-81.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as denominações do objeto, a quantidade, o(s) fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s), constitui o Anexo I desta Ata.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

3.1.1 A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério da Economia.

3.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.4 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

3.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

3.5 Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

3.6 Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.6.1 Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

4. DA VALIDADE DA ATA

4.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1 Por razão de interesse público; ou

5.9.2 A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES

6.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2 É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preços (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3 O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Edital.

7.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3 No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.

7.3.1 Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

7.3.2 Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances

7.4 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.



Documento assinado eletronicamente por **CARLOS EDUARDO FONINI ZANATTA, Pro-Reitor(a)**, em 07/10/2019, às 17:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0461588** e o código CRC **1B0426F9**.



ANEXO I DA ARP

PROPOSTAS DEFINITIVAS DAS EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS DISPONÍVEIS NO SITE:

[HTTPS://WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR/](https://www.comprasgovernamentais.gov.br/)

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS E VALORES ADJUDICADOS

ITEM	DENOMINAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FORNECEDOR	CNPJ FORNECEDOR
1	ABACATE IN NATURA	QUILO	20	R\$ 5,51	R\$ 110,20	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
2	ABACAXI PÉROLA A GRANEL, FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE PÉROLA OU SIMILAR, COM PESO IGUAL OU SUPERIOR A 1500 G	UNIDADE	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
3	ABÓBORA CABOTIÁ IN NATURA, REDONDA DA CASCA VERDE ESCURA, COM PESO ENTRE 1 A 2 QUILOS.	QUILO	5	R\$ 3,96	R\$ 19,80	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
4	ABÓBORA MENINA DE PESCOÇO IN NATURA, TAMANHO PEQUENO, COM PESO ENTRE 1 A 2 QUILOS	UNIDADE	12	R\$ 5,59	R\$ 67,08	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
5	ACELGA IN NATURA	UNIDADE	5	R\$ 7,66	R\$ 38,30	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
6	AÇÚCAR, TIPO MASCADO, EMBALAGEM COM 500 G	PACOTE	10	R\$ 10,55	R\$ 105,50	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
7	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, EMBALAGEM COM 5 KG	PACOTE	25	R\$ 10,25	R\$ 256,25	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
8	AGRIÃO IN NATURA	UNIDADE	5	R\$ 6,06	R\$ 30,30	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
9	ALCAPARRAS EM	UNIDADE	25	R\$ 8,15	R\$	KS LICITAÇÕES,	23.108.812/0001-

	CONSERVA, EMBALAGEM COM 130 G				203,75	COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	50
10	ALECRIM FRESCO IN NATURA, MAÇO COM APROXIMADAMENTE 100 G.	UNIDADE	25	R\$ 5,32	R\$ 133,00	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
11	ALFACE AMERICANA IN NATURA	UNIDADE	25	R\$ 6,93	R\$ 173,25	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
12	ALFACE CRESPA, TIPO ROXA IN NATURA	UNIDADE	10	R\$ 6,51	R\$ 65,10	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
13	AMENDOIM DESCASCADO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	10	R\$ 8,49	R\$ 84,90	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
14	ARROZ BRANCO, TIPO AGULHA, EMBALAGEM COM 5 KG	QUILO	25	R\$ 16,47	R\$ 411,75	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
15	ARROZ, TIPO ARBÓREO, EMBALAGEM COM 1 KG	PACOTE	10	R\$ 17,95	R\$ 179,50	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
16	ARROZ, TIPO BASMATI, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
17	ASPARGOS MAÇO IN NATURA	UNIDADE	16	R\$ 20,52	R\$ 328,32	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
18	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM 500 G	UNIDADE	10	R\$ 7,76	R\$ 77,60	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
19	AZEITE DE DENDÊ, EMBALAGEM DE 200 ML	UNIDADE	5	R\$ 8,79	R\$ 43,95	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
20	BALDE GRADUADO EM POLIETILENO COM ALÇA, CAPACIDADE 20 LITROS	UNIDADE	10	R\$ 36,63	R\$ 366,30	COPA – COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	10.682.760/0001- 80
21	BATATA INGLESA, MÉDIA IN NATURA, EMBALAGEM COM 500 G	PACOTE	65	R\$ 6,56	R\$ 426,40	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
22	BATATA PALHA, EMBALAGEM COM	PACOTE	12	R\$ 6,86	R\$ 82,32	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE	23.108.812/0001- 50

	140 G					ALIMENTOS LTDA	
23	BATATA ROSADA (ASTERIX)	QUILO	6	R\$ 8,02	R\$ 48,12	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
24	BATATA SALSA, BATATA BAROA OU MANDIOQUINHA IN NATURA, EMBALAGEM COM 500 G	PACOTE	12	R\$ 13,98	R\$ 167,76	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
25	BERINJELAS MÉDIAS IN NATURA	QUILO	24	R\$ 5,89	R\$ 141,36	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
26	BISNAGA PLÁSTICA PARA MOLHOS COM TAMPA FLIP-FLOP, CAPACIDADE APROXIMADA DE 250 ML	UNIDADE	15	R\$ 4,33	R\$ 64,95	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
27	BOLACHA/ BISCOITO, TIPO CHAMPAGNE, EMBALAGEM COM 180 G	PACOTE	10	R\$ 9,02	R\$ 90,20	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
28	BRÓCOLIS LIMPO TENRO, HIDRATADO	UNIDADE	30	R\$ 8,83	R\$ 264,90	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
29	CACHAÇA ENVELHECIDA, GARRAFA COM 700 ML	UNIDADE	1	R\$ 39,37	R\$ 39,37	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
30	CAIXA PLÁSTICA VAZADA, CORES DIVERSAS, CAPACIDADE DE 46 A 50 LITROS	UNIDADE	20	R\$ 46,13	R\$ 922,60	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
31	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 34 LITROS	UNIDADE	1	R\$ 69,99	R\$ 69,99	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
32	CAMARÃO, TIPO 7 BARBAS, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, DESCASCADO	QUILO	4	R\$ 65,66	R\$ 262,64	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
33	CARNE BOVINA, TIPO DE CORTE ALCATRA COM MAMINHA E PICANHA	QUILO	15	R\$ 35,90	R\$ 538,50	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
34	CARNE BOVINA, TIPO DE CORTE FILÉ MIGNON	QUILO	28	R\$ 69,93	R\$ 1.958,04	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50

35	CARNE DE PEIXE, TIPO BACALHAU COD, SECO, ESCAMADO E SALGADO	QUILO	8	R\$ 84,83	R\$ 678,64	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
36	CARNE DE PEIXE, TIPO BACALHAU LING, DESSALGADO	QUILO	8	R\$ 133,40	R\$ 1.067,20	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
37	CARNE DE PEIXE, TIPO DE CORTE FILÉ DE SALMÃO FRESCO, IN NATURA, COM PELE	QUILO	15	R\$ 91,63	R\$ 1.374,45	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
38	CARNE DE PEIXE, TIPO DE CORTE FILÉ DE SALMÃO FRESCO, IN NATURA, SEM PELE	QUILO	10	R\$ 110,97	R\$ 1.109,70	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
39	CARNE DE PEIXE, TIPO DE CORTE FILÉ DE TILÁPIA, CONGELADO	QUILO	25	R\$ 32,13	R\$ 803,25	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
40	CARNE DE PEIXE, TIPO SALMÃO INTEIRO FRESCO, IN NATURA	QUILO	30	R\$ 89,80	R\$ 2.694,00	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
41	CARNE SUÍNA, TIPO DE CORTE ORELHA SUÍNA SALGADA, SEM PELOS E OUTRAS SUJIDADES	QUILO	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
42	CARNE SUÍNA, TIPO DE CORTE PÉ SUÍNO SALGADO	QUILO	5	R\$ 17,71	R\$ 88,55	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
43	CEBOLA DE CABEÇA BRANCA	QUILO	142	R\$ 3,82	R\$ 542,44	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
44	CEBOLA DE CABEÇA ROXA IN NATURA	QUILO	18	R\$ 8,16	R\$ 146,88	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
45	CEBOLNHA IN NATURA, MAÇO	UNIDADE	71	R\$ 3,03	R\$ 215,13	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
46	CENOURA IN NATURA	QUILO	60	R\$ 6,22	R\$ 373,20	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
47	COCO RALADO FINO TIPO SECO,	PACOTE	20	R\$ 6,15	R\$ 123,00	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE	23.108.812/0001-50

	EMBALAGEM COM 100 G					ALIMENTOS LTDA	
48	CONCHA PARA SERVIÇO EM INOX	UNIDADE	12	R\$ 10,65	R\$ 127,80	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
49	CONHAQUE, GARRAFA COM 970 ML	UNIDADE	5	R\$ 18,50	R\$ 92,50	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
50	COQUETELEIRA EM INOX COM 3 PEÇAS, CAPACIDADE DE 750 ML	KIT	3	R\$ 27,80	R\$ 83,40	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
51	COUVE MANTEIGA, MAÇO	UNIDADE	15	R\$ 6,03	R\$ 90,45	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
52	CREME DE LEITE FRESCO (NATA), EMBALAGEM COM 300 G	UNIDADE	120	R\$ 12,08	R\$ 1.449,60	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
53	CREME DE LEITE, EMBALAGEM COM 200 G	UNIDADE	24	R\$ 7,90	R\$ 189,60	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
54	ESSÊNCIA DE BAUNILHA, EMBALAGEM COM 30 ML	UNIDADE	24	R\$ 11,60	R\$ 278,40	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
55	ESTRADO MODULAR PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 41 X 82 X 13 CM (L X C X A)	UNIDADE	12	R\$ 96,78	R\$ 1.161,36	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBÁ LTDA	03.851.189/0001-14
56	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 340 G	UNIDADE	35	R\$ 7,30	R\$ 255,50	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
57	FARINHA DE ARROZ, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	12	R\$ 9,03	R\$ 108,36	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
58	FARINHA DE MILHO FLOCADA, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	8	R\$ 6,32	R\$ 50,56	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
59	FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM COM 5 KG.	UNIDADE	40	R\$ 14,23	R\$ 569,20	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
60	FEIJÃO, TIPO CARIOCA,	PACOTE	10	R\$ 8,59	R\$ 85,90	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE	23.108.812/0001-50

	EMBALAGEM COM 1 KG					ALIMENTOS LTDA	
61	FEIJÃO, TIPO PRETO, EMBALAGEM COM 1 KG	PACOTE	10	R\$ 8,32	R\$ 83,20	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
62	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	20	R\$ 10,03	R\$ 200,60	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
63	FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM COM 100 G	UNIDADE	10	R\$ 7,79	R\$ 77,90	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
64	GUARDANAPO DE MESA EM TECIDO, PONTO AJOUR, CORES DIVERSAS, TAMANHO APROXIMADO 40 X 40 CM (A X L)	UNIDADE	80	R\$ 8,68	R\$ 694,40	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBÁ LTDA	03.851.189/0001-14
65	LARANJA BAHIA	QUILO	30	R\$ 6,23	R\$ 186,90	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
66	LEITE DESNATADO, EMBALAGEM COM 1 L	UNIDADE	24	R\$ 3,59	R\$ 86,16	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
67	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, EMBALAGEM COM 400 G	UNIDADE	15	R\$ 13,33	R\$ 199,95	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
68	LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM COM 1 L	UNIDADE	110	R\$ 4,53	R\$ 498,30	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
69	LEITE SEM LACTOSE, EMBALAGEM COM 1 L	UNIDADE	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
70	LIMÃO TAYTI A GRANEL	QUILO	80	R\$ 6,15	R\$ 492,00	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
71	LINGUIÇA DE PERNIL	QUILO	4	R\$ 22,83	R\$ 91,32	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
72	MAÇÃ GALA A GRANEL	QUILO	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
73	MAÇA VERDE IN NATURA	QUILO	18	R\$ 8,99	R\$ 161,82	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE	23.108.812/0001-50

						ALIMENTOS LTDA	
74	MACARRÃO, TIPO PENNE SEM GLUTÉN, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	10	R\$ 16,93	R\$ 169,30	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
75	MAMÃO PAPAIA IN NATURA	QUILO	10	R\$ 9,06	R\$ 90,60	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
76	MANDIOCA FRESCA SEM CASCA A GRANEL	QUILO	15	R\$ 4,56	R\$ 68,40	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
77	MANGA TOMMY A GRANEL	QUILO	20	R\$ 8,26	R\$ 165,20	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
78	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM 200 G	UNIDADE	110	R\$ 11,58	R\$ 1.273,80	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
79	MARGARINA COM SAL, PARA USO CULINÁRIO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	15	R\$ 6,40	R\$ 96,00	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
80	MEL DE ABELHA, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	6	R\$ 27,85	R\$ 167,10	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
81	MELÃO IN NATURA	QUILO	20	R\$ 8,01	R\$ 160,20	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
82	MOLHO INGLÊS, TIPO WORCESTERSHIRE, EMBALAGEM COM 150 ML	UNIDADE	10	R\$ 6,35	R\$ 63,50	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
83	MORANGO IN NATURA, EMBALAGEM COM 250 G	UNIDADE	45	R\$ 10,40	R\$ 468,00	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
84	MOSTARDA DIJON, EMBALAGEM COM 210 A 215 G	UNIDADE	6	R\$ 21,16	R\$ 126,96	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
85	MOSTARDA ESCURA, EMBALAGEM COM 200 G	UNIDADE	10	R\$ 8,13	R\$ 81,30	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
86	ÓLEO DE GERGELIM TORRADO, EMBALADO EM	UNIDADE	5	R\$ 18,58	R\$ 92,90	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE	23.108.812/0001-50

	GARRAFAS DE VIDRO COM 100 ML					ALIMENTOS LTDA	
87	ÓLEO DE MILHO, REFINADO, EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS TIPO PET COM 900 ML	UNIDADE	15	R\$ 10,59	R\$ 158,85	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
88	PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO GRANDE, CAPACIDADE APROXIMADA 24L	UNIDADE	4	R\$ 159,92	R\$ 639,68	COPA – COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	10.682.760/0001-80
89	PANELA DE PRESSÃO GRANDE, CAPACIDADE DE 20,8 LITROS	UNIDADE	3	R\$ 323,99	R\$ 971,97	COPA – COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	10.682.760/0001-80
90	PANELA, TIPO CAÇAROLA RASA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 24 CM, CAPACIDADE APROXIMADA: 5,7 LITROS	UNIDADE	12	R\$ 285,00	R\$ 3.420,00	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
91	PANELA, TIPO CALDEIRÃO PEQUENO EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 28 CM	UNIDADE	4	R\$ 67,90	R\$ 271,60	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
92	PANELA, TIPO FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE, DIÂMETRO DE 22 CM	UNIDADE	6	R\$ 26,80	R\$ 160,80	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
93	PANELA, TIPO FRIGIDEIRA MÉDIA EM AÇO INOX, DIÂMETRO DE 26 CM	UNIDADE	24	R\$ 145,79	R\$ 3.498,96	FENIX BRASL – COMPRA, VENDA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – EPP	08.608.621/0001-64
94	PENEIRA CHINOIS (PASSADOR) EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO PEQUENO COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 21 CM (N° 20)	UNIDADE	3	R\$ 29,23	R\$ 87,69	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
95	PEPINO EM CONSERVA VEGETAL, EMBALAGEM COM 300 G	UNIDADE	10	R\$ 11,16	R\$ 111,60	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
96	PEPINO TIPO	QUILO	35	R\$ 7,73	R\$	KS LICITAÇÕES,	23.108.812/0001-

	JAPONÊS IN NATURA				270,55	COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	50
97	PÊRA WILLIAMS IN NATURA	QUILO	10	R\$ 9,11	R\$ 91,10	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
98	PIMENTÃO AMARELO IN NATURA	QUILO	6	R\$ 16,96	R\$ 101,76	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
99	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	QUILO	15	R\$ 10,30	R\$ 154,50	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
100	PIMENTÃO VERMELHO IN NATURA	QUILO	20	R\$ 17,96	R\$ 359,20	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
101	POLVILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA AZEDO, EMBALAGEM COM 500 G	PACOTE	4	R\$ 8,55	R\$ 34,20	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
102	PRATO DE SOBREMESA EM PORCELANA, DIÂMETRO APROXIMADO: 19 CM	UNIDADE	80	R\$ 6,52	R\$ 521,60	COPA – COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	10.682.760/0001-80
103	PRATO FUNDO GRANDE EM PORCELANA, COR BRANCA, DIÂMETRO APROXIMADO: 27 A 29 CM	UNIDADE	80	R\$ 31,42	R\$ 2.513,60	MARCELO MOHALLEM EPP	13.579.783/0001-51
104	PRATO RASO GRANDE EM PORCELANA, COR BRANCA, DIÂMETRO APROXIMADO: 31 A 33 CM	UNIDADE	80	R\$ 39,47	R\$ 3.157,60	MARCELO MOHALLEM EPP	13.579.783/0001-51
105	PRATO RETANGULAR GRANDE EM PORCELANA, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS 30 X 20 CM (C X L)	UNIDADE	80	R\$ 39,60	R\$ 3.168,00	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
106	PRESUNTO MAGRO FATIADO	QUILO	8	R\$ 32,79	R\$ 262,32	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
107	PROLONGADOR DE ESTRADO MODULAR, CORES DIVERSAS,	UNIDADE	48	R\$ 8,53	R\$ 409,44	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE	23.108.812/0001-50

	DIMENSÕES APROXIMADAS 130 X 410 X 820 MM					ALIMENTOS LTDA	
108	QUEIJO PARMESÃO	QUILO	19	R\$ 81,26	R\$ 1.543,94	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
109	REPOLHO BRANCO IN NATURA	QUILO	15	R\$ 3,28	R\$ 49,20	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
110	REPOLHO ROXO IN NATURA	QUILO	10	R\$ 4,97	R\$ 49,70	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
111	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT, EMBALAGEM DE 200 G	UNIDADE	15	R\$ 7,61	R\$ 114,15	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
112	REQUEIJÃO CREMOSO, EMBALAGEM DE 200 G	UNIDADE	15	R\$ 7,63	R\$ 114,45	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
113	RICOTA FRESCA	QUILO	4	R\$ 32,99	R\$ 131,96	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
114	RÚCULA VEGETAL IN NATURA	UNIDADE	25	R\$ 6,13	R\$ 153,25	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
115	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER, CAPACIDADE DE 5 KG, ROLO COM 100 UNIDADES	UNIDADE	60	R\$ 10,38	R\$ 622,80	EREMARCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	33.354.609/0001- 18
116	SORVETE CREMOSO, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 2 LITROS	UNIDADE	15	R\$ 25,83	R\$ 387,45	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
117	TANGERINA IN NATURA	QUILO	5	R\$ 8,26	R\$ 41,30	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001- 50
118	TOALHA DE MESA RETANGULAR 8 LUGARES, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (L X C): 160 X 240 CM	UNIDADE	20	R\$ 65,64	R\$ 1.312,80	OMEGA PRODUTOS E SERVIÇOS LDA	31.354.105/0001- 72
119	UVA ITÁLIA, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	5	R\$ 7,96	R\$ 39,80	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE	23.108.812/0001- 50

						ALIMENTOS LTDA	
120	UVA RUBI, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	5	R\$ 8,96	R\$ 44,80	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
121	VAGEM FRESCA, EMBALAGEM COM 300 G	UNIDADE	15	R\$ 8,95	R\$ 134,25	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
122	VINAGRE DE VINHO TINTO, EMBALAGEM DE 750 ML	UNIDADE	8	R\$ 7,96	R\$ 63,68	KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23.108.812/0001-50
126	FILME PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 28 CM X 30 M	UNIDADE	10	R\$ 4,46	R\$ 44,60	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
127	JARRA EM AÇO INOX, CAPACIDADE 3 L	UNIDADE	2	R\$ 169,93	R\$ 339,86	COPA – COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	10.682.760/0001-80
128	PALITO DE DENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	12	R\$ 0,79	R\$ 9,48	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
129	PALITO DE FÓSFORO GRANDE, CAIXA COM 240 PALITOS LONGOS	CAIXA	24	R\$ 4,33	R\$ 103,92	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
130	PALITO DE MADEIRA PARA CHURRASCO, 20 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	12	R\$ 4,51	R\$ 54,12	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
132	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 7,5 M	UNIDADE	10	R\$ 5,97	R\$ 59,70	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
135	FILME PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 28 CM X 30 M	UNIDADE	10	R\$ 4,46	R\$ 44,60	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
137	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 7,5 M	UNIDADE	10	R\$ 5,49	R\$ 54,90	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
139	PAPEL TOALHA BRANCO, FOLHA DUPLA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 22 X 22 CM	UNIDADE	50	R\$ 4,53	R\$ 226,50	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
140	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER, CAPACIDADE DE 10	PACOTE	2	R\$ 39,58	R\$ 79,16	MULTISUL COMÉRCIO E	12.811.487/0001-71

	KG, ROLO COM 500 UNIDADES					DISTRIBUIÇÃO LTDA	
144	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR, CAPACIDADE DE 7 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45,5 X 28 X 7,7 CM (C X L X A)	UNIDADE	10	R\$ 18,68	R\$ 186,80	COPA – COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	10.682.760/0001-80
145	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 34 LITROS	UNIDADE	2	R\$ 99,99	R\$ 199,98	CAMINHO NOVO COMÉRCIO LTDA	30.289.811/0001-15
147	DESINCRUSTANTE PARA REMOÇÃO DE GORDURA CARBONIZADA DE EQUIPAMENTOS DE AÇO INOX E FERRO, EMBALAGEM COM 5 L	UNIDADE	2	R\$ 72,32	R\$ 144,64	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	05.291.541/0001-30
148	FILME PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 28 CM X 30 M	UNIDADE	20	R\$ 4,46	R\$ 89,20	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
149	ISQUEIRO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5 CM, CARTELA COM 12 UNIDADES	UNIDADE	2	R\$ 65,77	R\$ 131,54	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
150	JARRA EM AÇO INOX, CAPACIDADE 3 L	UNIDADE	3	R\$ 168,98	R\$ 506,94	CAMINHO NOVO COMÉRCIO LTDA	30.289.811/0001-15
151	PALITO DE DENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	10	R\$ 0,79	R\$ 7,90	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
152	PALITO DE FÓSFORO GRANDE, CAIXA COM 240 PALITOS LONGOS	CAIXA	10	R\$ 4,33	R\$ 43,30	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
153	PALITO DE MADEIRA PARA CHURRASCO, 20 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	10	R\$ 4,51	R\$ 45,10	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
154	PANO NÃO-TECIDO ANTI-BACTÉRIA 40 G/M2 EM ROLO MULTIUSO PICOTADO, 300 MTS	UNIDADE	2	R\$ 112,94	R\$ 225,88	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	05.291.541/0001-30
155	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 7,5 M	UNIDADE	10	R\$ 5,92	R\$ 59,20	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71

156	PAPEL TOALHA BRANCO, FOLHA DUPLA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 22 X 22 CM	UNIDADE	20	R\$ 4,53	R\$ 90,60	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
161	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER, CAPACIDADE DE 5 KG, ROLO COM 100 UNIDADES	UNIDADE	2	R\$ 10,42	R\$ 20,84	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
162	ÁRVORE ARTIFICIAL BAMBU MOSSÔ, MEDIDAS APROXIMADAS DE 2,00 A 3,00 METROS DE ALTURA	UNIDADE	2	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00	VIVO LICITAÇÕES EIRELI	30.041.676/0001-94
168	BANDEJA REDONDA EM AÇO INOX, APROXIMADAMENTE 40 CM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	1	R\$ 71,25	R\$ 71,25	COPA – COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	10.682.760/0001-80
169	CONCHA PARA SERVIÇO EM INOX	UNIDADE	2	R\$ 12,23	R\$ 24,46	COPA – COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	10.682.760/0001-80
170	FILME PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 28 CM X 30 M	UNIDADE	10	R\$ 4,46	R\$ 44,60	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
171	PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO GRANDE, CAPACIDADE APROXIMADA 24L	UNIDADE	1	R\$ 169,99	R\$ 169,99	COPA – COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	10.682.760/0001-80
172	PANELA, TIPO CALDEIRÃO PEQUENO EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 28 CM	UNIDADE	1	R\$ 75,98	R\$ 75,98	COPA – COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	10.682.760/0001-80
173	PANELA, TIPO FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE, DIÂMETRO DE 22 CM	UNIDADE	2	R\$ 29,99	R\$ 59,98	COPA – COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	10.682.760/0001-80
175	PRATO DE SOBREMESA EM PORCELANA, DIÂMETRO APROXIMADO: 19 CM	UNIDADE	12	R\$ 7,70	R\$ 92,40	COPA – COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	10.682.760/0001-80
177	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER, CAPACIDADE DE 10	PACOTE	5	R\$ 39,58	R\$ 197,90	MULTISUL COMÉRCIO E	12.811.487/0001-71

	KG, ROLO COM 500 UNIDADES					DISTRIBUIÇÃO LTDA	
178	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER, CAPACIDADE DE 5 KG, ROLO COM 100 UNIDADES	UNIDADE	10	R\$ 10,42	R\$ 104,20	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
179	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER PARA ALIMENTOS	UNIDADE	2	R\$ 134,99	R\$ 269,98	RPF COMERCIAL EIRELI	03.217.016/0001-49
186	CAFÉ EM PÓ ESPECIAL (GOURMET), EMBALAGEM COM 500 G	PACOTE	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50	LPK LTDA	00.535.560/0001-40
188	ÁRVORE ARTIFICIAL BAMBU MOSSÔ, MEDIDAS APROXIMADAS DE 2,00 A 3,00 METROS DE ALTURA	UNIDADE	10	R\$ 880,00	R\$ 8.800,00	VIVO LICITAÇÕES EIRELI	30.041.676/0001-94
191	PALITO DE FÓSFORO GRANDE, CAIXA COM 240 PALITOS LONGOS	CAIXA	10	R\$ 4,33	R\$ 43,30	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
196	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER, CAPACIDADE DE 10 KG, ROLO COM 500 UNIDADES	PACOTE	2	R\$ 39,58	R\$ 79,16	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
197	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER, CAPACIDADE DE 3 KG, ROLO COM 100 UNIDADES	UNIDADE	5	R\$ 6,87	R\$ 34,35	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	12.811.487/0001-71
199	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER PARA ALIMENTOS	UNIDADE	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00	UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA	01.808.192/0001-20